



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

HENRIK CHRISTENSEN HOLDING VEJLE APS

VALDEMAR POULSENSVEJ 2, 7100 VEJLE

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. november 2023

Ole Pausgaard Christensen

CVR-NR. 38 24 38 61

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Henrik Christensen Holding Vejle ApS Valdemar Poulsensvej 2 7100 Vejle
	CVR-nr.: 38 24 38 61 Stiftet: 30. november 2016 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Ole Pausgaard Christensen Per Pausgaard Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Advokat	Skov Advokater Havneparken 4 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	34.135.392	32.889.822	33.725.981	26.020.622	26.383.842
Resultat af primær drift.....	9.114.258	9.091.770	10.642.349	5.261.083	6.793.861
Finansielle poster, netto.....	-2.243.563	-1.939.732	-2.042.511	-2.099.334	-1.871.659
Årets resultat før skat.....	6.870.695	7.152.038	8.599.838	3.161.749	4.922.202
Årets resultat.....	5.353.290	5.567.261	6.705.435	2.506.600	3.807.289
Balance					
Balancesum.....	114.120.887	108.047.845	109.220.876	106.762.084	105.367.613
Egenkapital.....	48.500.401	43.147.111	37.579.849	30.874.415	28.367.815
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	10.545.204	10.307.337	-4.143.190	14.675.754	-2.141.783
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-7.128.175	-19.736.449	-1.258.255	-706.770	2.874.876
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-801.202	1.796.178	-1.870.298	-1.798.089	-1.721.374
Pengestrømme i alt.....	2.615.827	-7.632.934	-7.271.743	12.170.895	-988.281
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-17.197.920	-3.768.351	-1.258.255	-889.086	-1.955.181
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	48	50	48	45	48
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	9,8	10,5	14,3	10,1	9,1
Soliditetsgrad.....	42,5	39,9	34,4	28,9	26,9

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernen er autoriseret Citroën, Peugeot og Suzuki forhandler med afdelinger i Vejle og Fredericia og har, udover salg af nye og brugte vogne, tilknyttet handel med reservedele samt værkstedsarbejde samt i mindre omfang udlejning af ejendomme.

Usædvanlige forhold

Der vurderes ikke at være usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været ændringer i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat på 5.353 tkr. anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernen oplever ikke særlige risici ud over almindelige forekommende risici inden for koncernens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Miljøforhold

Koncernens påvirkning på det eksterne miljø, udover almindelig transport, er begrænset.

Forventninger til fremtiden

Koncernen forventer et marked, hvor der fortsat vil være hård konkurrence. Koncernen har forventninger om at deres modeller af personbiler vil kunne fastholde omsætningen og markedsandel.

For det kommende år forventes et resultat i niveauet 4,0 og 5,0 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		34.135.392	32.889.822	-34.948	-29.724
Personaleomkostninger.....	1	-22.104.463	-21.961.318	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-2.916.671	-1.818.940	0	0
Andre driftsomkostninger.....		0	-17.794	0	0
DRIFTSRESULTAT.....		9.114.258	9.091.770	-34.948	-29.724
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	5.436.952	5.631.851
Andre finansielle indtægter.....		60.740	19.573	265.195	183.040
Andre finansielle omkostninger.....	2	-2.304.303	-1.959.305	-335.809	-233.459
RESULTAT FØR SKAT.....		6.870.695	7.152.038	5.331.390	5.551.708
Skat af årets resultat.....	3	-1.517.405	-1.584.777	21.900	15.553
ÅRETS RESULTAT.....	4	5.353.290	5.567.261	5.353.290	5.567.261

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		60.733.877	51.271.892	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		12.181.538	17.275.434	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		207.949	364.533	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	73.123.364	68.911.859	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	47.469.359	42.032.407
Andre værdipapirer.....		77.998	77.998	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	77.998	77.998	47.469.359	42.032.407
ANLÆGSAKTIVER.....		73.201.362	68.989.857	47.469.359	42.032.407
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		27.709.792	26.755.904	0	0
Varebeholdninger.....		27.709.792	26.755.904	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.379.875	6.322.250	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	5.392.477	4.421.178
Andre tilgodehavender.....		5.189.621	5.054.856	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	741.586	1.421.903
Periodeafgrænsningsposter.....	7	911.555	812.123	0	0
Tilgodehavender.....		10.481.051	12.189.229	6.134.063	5.843.081
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	10.316	10.316	0	0
Værdipapirer.....		10.316	10.316	0	0
Likvide beholdninger.....		2.718.366	102.539	27.420	31.267
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		40.919.525	39.057.988	6.161.483	5.874.348
AKTIVER.....		114.120.887	108.047.845	53.630.842	47.906.755

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for opskrivninger.....		2.802.986	3.693.394	0	0
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	30.341.635	24.904.683
Overført overskud.....		45.647.415	39.403.717	18.108.766	18.192.428
EGENKAPITAL.....		48.500.401	43.147.111	48.500.401	43.147.111
Hensættelse til udskudt skat.....	9	7.349.650	6.551.931	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		7.349.650	6.551.931	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		11.114.394	12.950.378	0	0
Selskabsskat.....		442.687	1.232.348	442.686	1.232.349
Anden gæld.....		191.384	186.375	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	10	11.748.465	14.369.101	442.686	1.232.349
Prioritetsgæld.....		1.840.500	1.875.000	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		4.741.488	3.677.215	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		13.478.315	8.498.635	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	4.662.755	3.322.038
Anden gæld.....		26.462.068	29.928.852	0	180.257
Kortfristede gældsforpligtelser ...		46.522.371	43.979.702	4.687.755	3.527.295
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		58.270.836	58.348.803	5.130.441	4.759.644
PASSIVER.....		114.120.887	108.047.845	53.630.842	47.906.755
 Eventualposter mv.	11				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
 Nærtstående parter	13				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen			
	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	50.000	3.693.394	39.403.717	43.147.111
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....			5.353.290	5.353.290
Overførsler				
Ned- og afskrivninger.....		-99.822	99.822	0
Tilladt udligning.....		-812.547	812.547	0
Skat af egenkapitalbevægelser.....		21.961	-21.961	0
Egenkapital 30. juni 2023.....	50.000	2.802.986	45.647.415	48.500.401

	Moderselskabet			
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	50.000	24.904.683	18.192.428	43.147.111
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		5.436.952	-83.662	5.353.290
Egenkapital 30. juni 2023.....	50.000	30.341.635	18.108.766	48.500.401

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Koncernen	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat.....	5.353.290	5.567.261
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.916.671	1.818.940
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	17.794
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.517.405	1.584.777
Betalt selskabsskat.....	-1.509.348	-1.661.510
Ændring i varebeholdninger.....	-953.888	9.396.419
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	1.708.178	2.043.392
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	1.512.896	-8.459.736
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	10.545.204	10.307.337
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-17.197.920	-19.736.449
Salg af materielle anlægsaktiver.....	10.069.745	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-7.128.175	-19.736.449
Afdrag på lån.....	-1.865.475	-1.878.209
Ændring i driftskredit.....	1.064.273	3.674.387
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-801.202	1.796.178
ÆNDRING I LIKVIDER.....	2.615.827	-7.632.934
Likvider 1. juli.....	102.539	7.735.473
LIKVIDER 30. JUNI.....	2.718.366	102.539
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	2.718.366	102.539
LIKVIDER.....	2.718.366	102.539

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	48	50	1	1	
Løn og gager.....	21.468.991	21.292.011	0	0	
Pensioner.....	110.150	112.683	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	305.047	320.298	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	220.275	236.326	0	0	
	22.104.463	21.961.318	0	0	
Vederlag til direktion og bestyrelse..	1.445.266	1.405.427	0	0	
	1.445.266	1.405.427	0	0	
Andre finansielle omkostninger					2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	329.600	222.700	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.304.303	1.959.305	6.209	10.759	
	2.304.303	1.959.305	335.809	233.459	
Skat af årets resultat					3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	719.686	1.406.350	-21.900	-15.553	
Regulering af udskudt skat.....	797.719	178.427	0	0	
	1.517.405	1.584.777	-21.900	-15.553	
Forslag til resultatdisponering					4
Henlæggelser til reserve for nettoposk. efter indre værdis metode.....	0	0	5.436.952	5.631.851	
Overført resultat.....	5.353.290	5.567.261	-83.662	-64.590	
	5.353.290	5.567.261	5.353.290	5.567.261	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2022.....	59.177.148	25.048.873	1.204.761
Tilgang.....	10.753.272	6.444.648	0
Afgang.....	0	-10.069.744	0
Kostpris 30. juni 2023.....	69.930.420	21.423.777	1.204.761
Opskrivninger 1. juli 2022.....	4.991.076	0	0
Opskrivninger 30. juni 2023.....	4.991.076	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	12.896.332	7.773.439	840.228
Årets afskrivninger	1.291.287	1.468.800	156.584
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....	14.187.619	9.242.239	996.812
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	60.733.877	12.181.538	207.949
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	57.140.305		

Finansielle anlægsaktiver

6

	Koncernen
	Andre værdipapirer
Kostpris 1. juli 2022.....	98.848
Kostpris 30. juni 2023.....	98.848
Værdireguleringer 1. juli 2022.....	-20.850
Værdireguleringer 30. juni 2023.....	-20.850
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	77.998

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

6

	Moder- selskabet
	<u>Kapitalandele i datter- virksomheder</u>
Kostpris 1. juli 2022.....	17.127.724
Kostpris 30. juni 2023.....	17.127.724
Værdireguleringer 1. juli 2022.....	24.904.683
Årets resultat	5.436.952
Værdireguleringer 30. juni 2023.....	30.341.635
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	47.469.359

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Henrik Christensen A/S, Vejle.....	21.373.415	2.465.544	100 %
Henrik Christensen Auto ApS, Vejle.....	82.866	-4.068	100 %
OPC Ejendomme ApS, Vejle.....	26.013.073	2.965.475	100 %

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
Periodeafgrænsningsposter				
Forsikringer.....	629.423	589.697	0	0
Omkostninger.....	282.132	222.426	0	0
	911.555	812.123	0	0

7

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

8

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	<u>Koncernen</u>
	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. juni 2023.....	10.316

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat 1. juli.....	6.551.931	6.373.504	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	797.719	178.427	0	0
Udskudt skat 30. juni.....	7.349.650	6.551.931	0	0

Langfristede gældsforpligtelser

10

	Koncernen			
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	12.954.894	1.840.500	6.317.000	14.825.378
Selskabsskat.....	442.687	0	0	1.232.348
Anden gæld.....	191.384	0	0	186.375
	13.588.965	1.840.500	6.317.000	16.244.101

	Moderselskabet			
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Selskabsskat.....	442.686	0	0	1.232.349
	442.686	0	0	1.232.349

Eventualposter mv.

11

Eventualforpligtelser

Koncernen har, som led i indgåede erhvervsleasingaftaler for kunder, forpligtet sig til at tilbagekøbe brugte biler til en værdi af 542 tkr.

Koncernens varebeholdninger er omfattet af ejendomsforbehold overfor leasinggiver. Varebeholdninger med ejendomsforbehold pr. 30. juni 2023 udgør 104 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 443 tkr. pr. balancedagen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

12

Via pengeinstituttet er der afgivet en betalingsgaranti på 100 tkr. overfor Suzuki Bilimport Danmark A/S.

Selskabet kautionerer maksimalt for 360 tkr., i henhold til rammeaftale med pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til leverandør er der tinglyst pantsætningsforbud for motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, hvis værdi pr. 30. juni 2023 udgør 8.311 tkr. Herudover er der tinglyst pantsætningsforbud for fordringspant i simple fordringer, hvis værdi pr. 30. juni 2023 udgør 4.156 tkr.

Til sikkerhed for gæld hos Jyske Finans A/S er der givet virksomhedspant på 24.000 tkr. med pant i varelager af motorkøretøjer, der ikke er eller har været registreret, hvis værdi pr. 30. juni 2023 udgør 8.311 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.955 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 60.702 tkr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 15.970 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommene Valdemar Poulsensvej 2A-2B, Vesterballevej 7D, Ellehammersvej 1A og Julius Thomsensvej 2 til en bogført værdi på 60.734 tkr.

Nærtstående parter

13

Koncernens nærtstående parter omfatter følgende:

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Koncernens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
